[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.07.2022 года                                               № 40
О внесении изменений в постановление

от № 22 от 06.07.2020 г. «Об утверждении порядка определения мест и способов разведения костров , сжигания мусора , травы, листвы и иных отходов , материалов или изделий на землях общего пользования  на территории Антоновского МО»
      В соответствии с протестом прокуратуры  Ершовского района № 65-2022/Прдп316-22-20630020 от 06.06.2022 года, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ,руководствуясь Уставом Антоновского муниципального образования, администрация  Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального районаПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Антоновского муниципального образования от  № 22 от 06.07.2020 г. «Об утверждении порядка определения мест и способов разведения костров , сжигания мусора , травы, листвы и иных отходов , материалов или изделий на землях общего пользования  на территории Антоновского МО» следующие изменения:
Подпункт  «в»  пункта 3 Порядка  изложить в следующей редакции:

«в.  территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,5 метра».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава  Антоновского  МО                                              В.В.Прохоренко